
 

 

 

 

 

 

 

 

PÍSEK NEJEN PRO DĚTI 
a tisíce báboviček na pískovištích, pro sportoviště a dětská hřiště, 

ale také  25 let těžby,  

výroby a expedice certifikovaných písků a kameniva do staveb  pozemních 

komunikací, mostů a  budov… 

 

to  charakterizuje  firmu  PÍSKY – J.Elsnic, spol. s r.o. z Postoloprt,  která   již celé 

čtvrtstoletí těží, zpracovává a dodává písky a kamenivo do staveb samotných, 

ale i pro výrobu transport betonu a betonových výrobků coby významný 

dodavatel stavebním firmám  v Praze,  Ústeckém, Západočeském a 

Středočeském kraji . 

Od roku 1995 postupně těží  štěrkopísek v ložiscích Rvenice, Seník u Lenešic a 

dále několik dobývacích prostorů  v CHLÚ Lišany, ve kterém  od roku 2012 

provádí těžbu ve svém  dosud  nejvýznamnějším  ložisku,  Dobývacím prostoru 

Selibice I.  Z této pískovny Selibice dodává materiály pro regionálně významné 

stavby tak jako pro stavby rodinných domů;  provozuje zařízení  pro využívání  a 

recyklaci stavebních odpadů;  rekultivuje po těžbě na plochy  v přírodě  

atraktivnější než před těžbou, na pastviny, rybníky a opět úrodná pole. Umí 

propojit těžbu suroviny s ochranou přírody tak jako při těžbě v pískovně 

Vysočany ve které se povedl vzájemný respekt  těžaře a ohroženého ptačího 

druhu břehule říční .  V Postoloprtech, kde od  založení   firma sídlí investuje do 

budov a  potažmo  služeb pro své spoluobčany, zaměstnává stabilně v průměru 

25 zaměstnanců. Náročná práce je pro tuto rodinnou firmu smyslem života a je 

zřejmé, že právě jejich láska k práci stojí za úspěchy a rozvojem společnosti. 


